

### Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

#### Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cambuí

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 016 – Processo N° 102

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

O(A) Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cambuí, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 102, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 016, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

#### RESULTADO DA LICITAÇÃO:

<b>Número do Lote: 1</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	ABRAÇADEIRA REFORÇADA PARA MANGOTE 2"
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	JOMARCA
Valor Unitário:	R\$ 20,50
Valor Total:	R\$ 205,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.866.938/0001-38
Cidade UF:	Itapeva - MG
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 205,00</b>

<b>Número do Lote: 2</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	ABRAÇADEIRA REFORÇADA PARA MANGOTE 3"
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	JOMARCA
Valor Unitário:	R\$ 32,63
Valor Total:	R\$ 326,30
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.866.938/0001-38
Cidade UF:	Itapeva - MG

<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 326,30
--------------------------------	------------

**Número do Lote: 3**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

**Item 1**

Objeto da Licitação:	ABRAÇADEIRA REFORÇADA PARA MANGOTE 4"
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	JOMARCA
Valor Unitário:	R\$ 44,89
Valor Total:	R\$ 448,90

<b>Participante Vencedor:</b>	<b>LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.866.938/0001-38
Cidade UF:	Itapeva - MG
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 448,90</b>

**Número do Lote: 4**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

**Item 1**

Objeto da Licitação:	ABRAÇADEIRA REFORÇADA PARA MANGOTE 6"
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	JOMARCA
Valor Unitário:	R\$ 63,09
Valor Total:	R\$ 630,90

<b>Participante Vencedor:</b>	<b>LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.866.938/0001-38
Cidade UF:	Itapeva - MG
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 630,90</b>

**Número do Lote: 5**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

**Item 1**

Objeto da Licitação:	ARRUELA AÇO INOX 3/8"
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	JOSEPAR
Valor Unitário:	R\$ 0,68
Valor Total:	R\$ 34,00

<b>Participante Vencedor:</b>	<b>LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 1

Documento do Licitante:	07.866.938/0001-38
Cidade UF:	Itapeva - MG
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 34,00

### **Número do Lote: 6**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	ARRUELA AÇO INOX 5/8"
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	JOSEPAR
Valor Unitário:	R\$ 3,11
Valor Total:	R\$ 155,50
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.866.938/0001-38
Cidade UF:	Itapeva - MG
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 155,50

### **Número do Lote: 7**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	ARRUELA LISA 5/16
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	JOSEPAR
Valor Unitário:	R\$ 0,50
Valor Total:	R\$ 25,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.866.938/0001-38
Cidade UF:	Itapeva - MG
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 25,00

### **Número do Lote: 8**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	BARRA ROSCADA 3/8"GALVANIZADO
Quantidade:	10 Barra(s)
Marca:	JOMARCA
Valor Unitário:	R\$ 13,18
Valor Total:	R\$ 131,80
	<b>LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA</b>

<b>Participante Vencedor:</b>	
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.866.938/0001-38
Cidade UF:	Itapeva - MG
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 131,80

#### **Número do Lote: 9**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	BARRA ROSCADA 5/16"GALVANIZADO
Quantidade:	10 Barra(s)
Marca:	JOMARCA
Valor Unitário:	R\$ 9,16
Valor Total:	R\$ 91,60

<b>Participante Vencedor:</b>	<b>LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.866.938/0001-38
Cidade UF:	Itapeva - MG
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 91,60

#### **Número do Lote: 10**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	BARRA ROSCADA AÇO INOX (304) 5/8"
Quantidade:	5 Barra(s)
Marca:	JOMARCA
Valor Unitário:	R\$ 143,66
Valor Total:	R\$ 718,30

<b>Participante Vencedor:</b>	<b>LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.866.938/0001-38
Cidade UF:	Itapeva - MG
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 718,30

#### **Número do Lote: 11**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	BARRA ROSCADA DE INOX 3/8
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	JOMARCA
Valor Unitário:	R\$ 43,75

Valor Total:	R\$ 218,75
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.866.938/0001-38
Cidade UF:	Itapeva - MG
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 218,75</b>

#### **Número do Lote: 12**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	BARRA ROSCADA DE INOX 5/16
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	JOMARCA
Valor Unitário:	R\$ 30,45
Valor Total:	R\$ 152,25

<b>Participante Vencedor:</b>	<b>LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.866.938/0001-38
Cidade UF:	Itapeva - MG
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 152,25</b>

#### **Número do Lote: 13**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	GRAMPO TIPO PESADO 1/8"
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	STARFER
Valor Unitário:	R\$ 7,08
Valor Total:	R\$ 141,60

<b>Participante Vencedor:</b>	<b>LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.866.938/0001-38
Cidade UF:	Itapeva - MG
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 141,60</b>

#### **Número do Lote: 14**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	GRAMPO TIPO PESADO 3/16"
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	STARFER

Valor Unitário:	R\$ 7,23
Valor Total:	R\$ 144,60
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.866.938/0001-38
Cidade UF:	Itapeva - MG
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 144,60</b>

#### **Número do Lote: 15**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	GRAMPO TIPO PESADO 5/16"
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	STARFER
Valor Unitário:	R\$ 12,50
Valor Total:	R\$ 250,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.866.938/0001-38
Cidade UF:	Itapeva - MG
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 250,00</b>

#### **Número do Lote: 16**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	PARAFUSO EM ACO PPF10 20X90
Quantidade:	100 Peca(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Não Houve Participante Vencedor</b>
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>Inexistente</b>

#### **Número do Lote: 17**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	PORCA SEXTAVADA AÇO INOX 5/8"
Quantidade:	50 Unidade(s)

Marca:	JOMARCA
Valor Unitário:	R\$ 6,20
Valor Total:	R\$ 310,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.866.938/0001-38
Cidade UF:	Itapeva - MG
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 310,00</b>

<b>Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)</b>	<b>Lotes adjudicados</b>
Sr.(a) Phelipe Carneiro, como autoridade competente adjudicou:	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17

Cambuí - MG, 21 de Janeiro de 2025 as 10 horas e 9 minutos

Promotor: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cambuí,

Unidade de Compra: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cambuí

Assinatura \_\_\_\_\_

Autoridade Competente: Phelipe Carneiro